Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2524/2018

Sugere ao Poder Executivo
Municipal de Santa Bárbara
d’Oeste/SP, que se proceda a
estudos para a construção de um
almoxarifado, pátio e banheiro para
funcionários na EMEI Profª Eny
Carvalho de Andrade, localizado na
Rua Finlândia, 111 – Jd. Europa.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                        Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que seja realizado estudos para a construção de um
almoxarifado, pátio e banheiro para os funcionários na EMEI Profª Eny
Carvalho de Andrade localizado na Rua Finlândia, 111 – Jd. Europa.

Justificativa:

Em visita à escola, verificamos que não há um almoxarifado; um

lugar adequado para armazenamento, fazendo-se necessária a construção.
Necessita também de mais espaço para as crianças. A estrutura

é antiga e precisa ser ampliada para melhor acolhimento delas, um novo
espaço coberto poderia ser construído próximo ao parque.

Também há a necessidade de um banheiro com lavabo para os
funcionários.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de Março de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”
-vereador-